
 1 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 04.09.2023      г. Константиновск № 78/937-П 

  

Об  утверждении Перечня земельных  участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, для  предоставления в 

собственность граждан в связи с участием в специальной военной операции 

 

В целях обеспечения условий для реализации статьи 8.7. Областного закона 

Ростовской области  от 22.07.2003 г. № 19-ЗС «О регулировании земельных 

отношений в Ростовской области», Администрация Константиновского района 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1.Утвердить  Перечень земельных участков, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности, для  бесплатного предоставления в 

собственность граждан в связи с участием в специальной военной операции, в целях 

индивидуального жилищного или индивидуального гаражного строительства, 

ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества для 

собственных нужд, согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление опубликовать в Общественно-политической 

газете Константиновского района «Донские Огни» и на официальном сайте 

Администрации Константиновского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Константиновского района Болотных В.И. 

 

Глава Администрации 

Константиновского района            В.А. Дьячкин 
 

 

 

 

Постановление вносит  

отдел имущественных отношений 
  



 2 

Приложение к постановлению  

Администрации Константиновского района  

от_____________ №_____  

 

 

Перечень  земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, для  бесплатного предоставления в собственность 

граждан в связи с участием в специальной военной операции 

 

1) Ростовская область, Константиновский район, х.Нижнежуравский, 

ул.Солнечная, 12 а, кадастровый номер 61:17:0020401:1312,  с видом разрешенного 

использования: для ведения личного подсобного хозяйства, площадь: 1000кв.м.; 

2) Ростовская область, Константиновский район, х.Упраздно-Кагальницкий, 

ул.Степная, 2 б, кадастровый номер 61:17:0030401:1110, с видом разрешенного 

использования: для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 1504 кв.м.; 

3) Ростовская область, Константиновский район, ст. Богоявленская, 

ул.Степная, :7-а, кадастровый номер 61:17:0030101:2277, с видом разрешенного 

использования: для индивидуального жилищного строительства, площадь: 1000 

кв.м.;  

4) Ростовская область, Константиновский район, ст.Николаевская, ул. 8 марта 

26 б, кадастровый номер 61:17:0050101:6999, с видом разрешенного использования: 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), 

площадь: 1000кв.м.;  

5)Ростовская область, Константиновский район, ст.Мариинская, 

ул.Набережная, 90-б, кадастровый номер 61:17:0050301:853, с видом разрешенного 

использования: для индивидуального жилищного строительства, площадь: 1000кв.м.  

 


